

Ringhals AB



Dokumenttyp Rapport - VO Intern dokumentägare NB PSG / FSG enl dok.nr /	Dokumentstatus Frisläppt Sekretessklass Företagsintern Ersätter	Statusdatum 2018-03-05 Gäller t o m	Dokument-ID/Version 2424649 / 2.0 Alt. dokument-ID 1 Alt. dokument-ID 2
Handläggare Winberg Martin GN-BEB	Granskat av Sandberg Anne GN-C	Godkänt av Linde Björn GN-C Frisläppt av Linde Björn GN-C	

Ringhals AB - Yttrande avseende promemoria om Ett utökat skadeståndsansvar och skärpta försäkringskrav för reaktorinnehavare

1 INLEDNING

I promemorian föreslås ändringar i atomansvarighetslagen (1968:45) med innebörden att ansvarsbeloppen för reaktorinnehavare vid atomolyckor höjs. Innehavare av reaktorer i Sverige blir ansvariga för belopp om 1 000 miljoner särskilda dragningsrätter (SDR) (mot tidigare 300 MSDR), om det inträffar en atomolycka, d.v.s. en händelse eller en serie av händelser som leder till atomskador (inklusive joniserad strålning), vid reaktorn. Vad som räknas som atomskada är oförändrat. SDR är en valutakorg där alla stora valutor ingår och beloppet motsvarar ca 11 800 miljoner SEK eller 1 200 miljoner EUR.

Reaktorinnehavarna har ett strikt skadeståndsansvar vid atomskada och de blir skyldiga att ha en ansvarsförsäkring för motsvarande belopp (1 000 MSDR). Ett ökat skadestånds- och försäkringsansvar innebär att reaktorinnehavarna i större utsträckning, än vad som har varit fallet, får ta ansvar för kostnaderna för kärnkraftens risker. Detta innebär också att statens s.k. särskilda statsansvar kan upphävas för denna grupp av anläggningsinnehavare.

Promemorian föreslår att lagen skall träda i kraft 1 augusti 2018

2 REMISSVAR

Ringhals uppfattning är att det är möjligt att inom nuvarande lagstiftning höja ersättningsnivån.

Ringhals upplever däremot att tiden fram till den föreslagna införandetidpunkten 1 augusti 2018 som orimligt kort. Ringhals menar att det inte är rimligt att genomföra ett lagförslag som för med sig stora ekonomiska konsekvenser för reaktorinnehavarna med så kort framförhållning. Reaktorinnehavarna behöver ha tid för att finansiera, planera och anpassa målnivåer och styrning till de nya förutsättningarna.

Det krävs också rimlig tid för att upphandla och teckna det försäkringsskydd som krävs. Vi förordar därför att ikraftträdande av lagändringen sker 1/1 2020. Detta skulle ge kärnkraftsbolagen tillräckliga förutsättningar att uppfylla de nya kraven.

Ringhals noterar slutligen ett redaktionellt fel i lagtexten. I 29§ andra stycket anges såväl dagens lydelse av lagen som kommande ordet "brott", vilket skall vara botten.

Med vänliga hälsningar

Ringhals AB



Björn Linde

VD